
in Ravensburg vom 08.09.2013

Turnierleiter: Lemke Rüdiger
Oberschiedsrichter: Neuburger, Andreas

Schiedsrichter: Langenbacher, Sven
Roessler, Timo

Beginn: 10:00 Uhr
Ende: 16:10Uhr

Wetter: morgens Zeitweise leichter Regen bei 16°
ab 14:00 Uhr trocken

Strafen: _
Auswechslungen: _

Bes. Vorkommnisse: Regenunterbrechungen: 
12:05 - 12:15 / 12:35 - 13:20 / 13:43 - 13:53 Uhr

Der Spieler Lemke Rüdiger vom MGC Ravenwsburg hat
sich nach der 3. Runde aus gesundheitlichen Gründen

beim Oberschiedsrichter abgemeldet.

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Bohlmann, Andre H 51995 28 24 25 22 99 24,75

2 Jahr, Achim Sm 42951 27 29 33 29 118 29,5

3 Selvitella, Gerado SmII 33330 22 25 27 25 99 24,75

4 Rupp, Jürgen H 49432 32 31 23 26 112 28

5 Ruff, Thomas H 42717 24 23 25 23 95 23,75

6 Schellinger, Werner Sm 27182 26 28 29 29 112 28

Gesamt 159 160 162 154 635 26,46

Schnitt 26,5 26,7 27,0 25,7 26,5

E Lemke, Rüdiger Sm 28623 28 25 34 87,00 29

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Roessler, Timo H 34792 26 35 30 28 119 29,75

2 Herzic, Frederic Sw 38197 29 25 28 26 108 27,00

3 Netzband, Ingrid Sm 45733 25 27 31 28 111 27,75

4 Abele, Lothar H 25891 32 25 34 33 124 31,00

5 Konstanzer, Alfred Sm 37380 27 25 35 22 109 27,25

6 Geissler, Ralf Sm 42662 25 26 26 23 100 25,00

Gesamt 164 163 184 160 671 27,96

Schnitt 27,3 27,2 30,7 26,7 28,0

E Graß, Dennis H 66354 37 28 39 34 138 34,50

WBV - Verbandsliga Saison 2013/2014

Ergebnisliste vom 1. Spieltag 

System : Eternit

MGC Ravensburg

MGC Metzingen



Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnit

1 Klotz, Christian H 33187 24 28 33 26 111 27,75

2 Klotz, Sandra D 35375 35 26 30 27 118 29,50

3 Stenzhorn, Baptist SmII 50683 32 32 29 32 125 31,25

4 Hecht, Jessica D 38020 33 28 28 30 119 29,75

5 Lang, Jürgen SmII 34780 29 28 25 24 106 26,50

6 Langenbacher, Sven H 34334 27 22 22 27 98 24,50

Gesamt 180 164 167 166 677 28,21

Schnitt 30,0 27,3 27,8 27,7 28,2

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Bäuerle, Wolfgang H 38226 30 27 26 25 108 27,00

2 Häring, Ute Sw 50257 23 26 29 34 112 28,00

3 Trojand, Manfred SmII 3841 31 28 32 33 124 31,00

4 Jürgensen, Ralf Sm 43273 34 25 32 25 116 29,00

5 Neuburger, Andreas H 37027 27 34 31 27 119 29,75

6 Bach, Peter SmII 4444 26 27 29 23 105 26,25

Gesamt 171 167 179 167 684 28,50

Schnitt 28,5 27,8 29,8 27,8 28,5

E Stabl, Georg SmII 50895 32 38 36 30 136 34

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Lachmayer, Gerald Sm 35816 36 34 42 33 145 36,25

2 Hörnlen, Edwin SmII 60777 41 29 27 32 129 32,25

3 Wild, Anne SwII 10721 28 31 25 26 110 27,50

4 Wild, Dieter SmII 24312 32 24 34 27 117 29,25

5 Jachert, Franz SmII 18089 26 32 31 40 129 32,25

6 Härle, Armin Sm 25381 28 27 26 29 110 27,50

Gesamt 191 177 185 187 740 30,83

Schnitt 31,8 29,5 30,8 31,2 30,8

 

 

 

 

MGV 88 Wendlingen

SG Wernau-Pfullingen

SSV Ulm 1846



Tabelle vor dem 1. Spieltag

Platz Verein Schlag Punkte

1. MGC Ravensburg 0 0 : 0

2. SSV Ulm 0 0 : 0

3. MGV Wendlingen 0 0 : 0

4. MGSC Wernau 0 0 : 0

5. MGC Metzingen 0 0 : 0

Platz Verein Schlag Punkte

1. MGC Ravensburg 635 8 : 0

2. MGC Metzingen 671 6 : 2

3. MGV 88 Wendlingen 677 4 : 4

4. SSV Ulm 1846 684 2 : 6

5. SG Wernau-Pfullingen 740 0 : 8

Platz Verein Schlag Punkte

1. MGC Ravensburg 635 8 : 0

2. MGC Metzingen 671 6 : 2

3. MGV Wendlingen 677 4 : 4

4. SSV Ulm 1846 684 2 : 6

5. SG Wernau-Pfullingen 740 0 : 8

Beste Einzelrunde:

  

Tagesbeste:

Tabelle nach dem 1. Spieltag vom 08.09.2013

WBV - Verbandsliga Saison 2013/2014

Tagesergebnis vom 08.09.2013 in Ravensburg



Pl. Name Verein Kat. Passnr. Rd, 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges. Schnitt Dif. 1 Dif. 2 DRL

1 Ruff, Thomas MGC Ravensburg H 42717 24 23 25 23 95 23,75 2 1 100,179

2 Langenbacher, Sven MGV 88 Wendlingen H 34334 27 22 22 27 98 24,5 5 5 100,929

3 Bohlmann, Andre MGC Ravensburg H 51995 28 24 25 22 99 24,75 6 1 101,179

4 Selvitella, Gerado MGC Ravensburg SmII 33330 22 25 27 25 99 24,75 5 101,179

5 Geissler, Ralf MGC Metzingen Sm 42662 25 26 26 23 100 25 3 1 101,429

6 Bach, Peter SSV Ulm 1846 SmII 4444 26 27 29 23 105 26,25 6 1 102,679

7 Lang, Jürgen MGV 88 Wendlingen SmII 34780 29 28 25 24 106 26,5 5 3 102,929

8 Herzic, Frederic MGC Metzingen Jm 38197 29 25 28 26 108 27 4 2 103,429

9 Bäuerle, Wolfgang SSV Ulm 1846 H 38226 30 27 26 25 108 27 5 1 103,429

10 Konstanzer, Alfred MGC Metzingen Sm 37380 27 25 35 22 109 27,25 13 2 103,679

11 Wild, Anne SG Wernau-PfullingenSwII 10721 28 31 25 26 110 27,5 6 2 103,929

12 Härle, Armin SG Wernau-PfullingenSm 25381 28 27 26 29 110 27,5 3 1 103,929

13 Klotz, Christian MGV 88 Wendlingen H 33187 24 28 33 26 111 27,75 9 2 104,179

14 Netzband, Ingrid MGC Metzingen Sw 45733 25 27 31 28 111 27,75 6 1 104,179

15 Rupp, Jürgen MGC Ravensburg H 49432 32 31 23 26 112 28 9 5 104,429

16 Schellinger, Werner MGC Ravensburg Sm 27182 26 28 29 29 112 28 3 1 104,429

17 Häring, Ute SSV Ulm 1846 Sw 50257 23 26 29 34 112 28 11 3 104,429

18 Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 Sm 43273 34 25 32 25 116 29 9 7 105,429

19 Wild, Dieter SG Wernau-PfullingenSmII 24312 32 24 34 27 117 29,25 10 5 105,679

20 Jahr, Achim MGC Ravensburg Sm 42951 27 29 33 29 118 29,5 6 105,929

21 Klotz, Sandra MGV 88 Wendlingen D 35375 35 26 30 27 118 29,5 9 3 105,929

22 Hecht, Jessica MGV 88 Wendlingen D 38020 33 28 28 30 119 29,75 5 2 106,179

23 Roessler, Timo MGC Metzingen H 34792 26 35 30 28 119 29,75 9 2 106,179

24 Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 H 37027 27 34 31 27 119 29,75 7 4 106,179

25 Abele, Lothar MGC Metzingen Sm 25891 32 25 34 33 124 31 9 1 107,429

26 Trojand, Manfred SSV Ulm 1846 SmII 3841 31 28 32 33 124 31 5 1 107,429

27 Stenzhorn, Baptist MGV 88 Wendlingen SmII 50683 32 32 29 32 125 31,25 3 107,679

28 Hörnlen, Edwin SG Wernau-PfullingenSmII 60777 41 29 27 32 129 32,25 14 3 108,679

29 Jachert, Franz SG Wernau-PfullingenSmII 18089 26 32 31 40 129 32,25 14 1 108,679

30 Stabl, Georg SSV Ulm 1846 SmII 50895 32 38 36 30 136 34 8 4 110,429

31 Graß, Dennis MGC Metzingen H 66354 37 28 39 34 138 34,5 11 3 110,929

32 Lachmayer, Gerald SG Wernau-PfullingenSm 35816 36 34 42 33 145 36,25 9 2 112,679

33 Lemke, Rüdiger MGC Ravensburg Sm 28623 28 25 34 87 21,75 34 3


